
Czech POINT 

1. Výpis z Katastru nemovitostí (veřejná evidence) 

O výpis z Katastru nemovitostí České republiky může požádat anonymní žadatel. Výpis lze 
požadovat na základě listu vlastnictví nebo podle seznamu nemovitostí. Pokud žadatel žádá 
výpis podle listu vlastnictví, musí znát katastrální území a číslo listu vlastnictví. Vydání první 
strany výpisu je zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 100,- Kč; 
každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena 
na 50,- Kč. Pokud žadatel žádá o  výpis podle seznamu nemovitostí, měl by znát katastrální 
území a dále buď parcelní číslo požadované nemovitosti, jedná-li se o pozemek, nebo stavební 
parcelu nebo číslo popisné, jedná-li se o stavbu. I v tomto případě je ověřený výstup zpoplatněn 
stejně. O výpis lze zažádat i podle seznamu jednotek, v případě, že budova je dělena 
na jednotky, což je typické u větších staveb, dělících se na jednotlivé byty, garáže atd. V tomto 
případě pochopitelně musí žadatel znát nejen popisné číslo domu, ale i přesné číslo bytu v domě. 

 2. Výpis z Obchodního rejstříku (veřejná evidence) 

O výpis z Obchodního rejstříku České republiky opět může požádat anonymní žadatel. Výpis lze 
požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. I zde je vydání první strany výpisu 
zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 100,- Kč; každá další strana 
výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 50,- Kč. 

 3. Výpis z Živnostenského rejstříku (veřejná evidence) 

I v tomto případě může o výpis z Živnostenského rejstříku České republiky požádat anonymní 
žadatel, pouze o výpis z veřejné části. Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ obchodní 
organizace. I v tomto případě je vydání první strany výpisu zpoplatněno částkou, jejíž maximální 
výše je zákonem omezena na 100,- Kč; každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž 
maximální výše je zákonem omezena na 50,- Kč. 

 4. Výpis z Rejstříku trestů (neveřejná evidence) 

Podle §11a odst. 1 zákona č. 269/1994 Sb. o Rejstříku trestů v  platném znění, lze vydat výpis 
z evidence Rejstříku trestů osobě, které se výpis týká, pouze na základě písemné žádosti. Tuto 
žádost není třeba ručně vyplňovat, klient ji obdrží vyplněnou k podpisu předtím, než mu je výpis 
z Rejstříku trestů vydán; tuto žádost úřad archivuje dle zákona. Osoba, které lze na pracovišti 
Czech POINT výpis vydat, musí mít platný doklad totožnosti. Na pracovištích Czech POINT lze 
vydávat výpisy i zplnomocněncům, kteří žádají o výpis z Rejstříku trestů na základě úředně 
ověřené plné moci. 

V případě, že je možné vyřídit žádost o výpis z Rejstříku trestů elektronicky, zaplatí klient podle 
zákona za tento výpis 100,- Kč jako správní poplatek úřadu za přijetí žádosti o vydání výpisu 
z evidence Rejstříku trestů. Na tento výpis se nevylepuje žádný kolek. Nadále platí možnost 
podat žádost v písemné podobě (lhůta pro vyhotovení je 2 - 3 týdny). 

  

5. Výpis z Rejstříku trestů právnické osoby (veřejná 

evidence) 

Podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
v platném znění, jsou údaje z evidence rejstříku trestů právnických osob, které se uvádějí ve 
výpisu, veřejně přístupné. Z tohoto důvodu se při podání žádosti o výpis týkající se právnické 



osoby neověřuje totožnost osoby, která žádost podává. Žadatel musí znát pouze identifikační 
číslo nebo zahraniční číslo organizace. Správní poplatek za vydání výpisu je ve výši 100 Kč. 

 6. Výpis bodového hodnocení řidiče (neveřejná evidence) 

Umožňuje občanům na kontaktním místě veřejné správy zjistit stav trestných bodů (bez bodů ve 
správním řízení). Výpis je poskytován z  Centrálního registru řidičů vedeného Ministerstvem 
dopravy, jehož součástí je právě i evidence  bodového hodnocení. Tento výpis má pouze 
informativní charakter pro občany, nenahrazuje výpis z karty řidiče pro styk s úřady. 

O výpis může zažádat pouze žadatel osobně, nebo jím určený zmocněnec na základě úředně 
ověřené plné moci. Osoba, která na pracovišti Czech POINT o výpis žádá, musí mít platný doklad 
totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas) a musí mít přiděleno rodné číslo. Nepovinně je možné 
v  žádosti i udávat číslo řidičského průkazu. Správní poplatek činí za první stránku maximálně 
100,- Kč a za každou další maximálně 50,- Kč. 

 7. Seznam kvalifikovaných dodavatelů (veřejná evidence) 

Tato služba je určena především firmám a dodavatelům, kteří mají zájem se ucházet o veřejné 
zakázky. Výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů tak může dodavatel v zadávacím 
řízení nahradit doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních kritérií. 
Zadavatel je povinen výpis ze seznamu uznat, není-li starší více než 3 měsíce. 

Pro získání výstupu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů je nutné znát pouze identifikační 
číslo organizace. 

Je veden Ministerstvem místního rozvoje jako součást Informačního systému o veřejných 
zakázkách. Ministerstvo místního rozvoje do seznamu zapisuje dodavatele, kteří splnili kvalifikaci 
podle § 53 a § 54 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, splnění kvalifikace doložili 
ministerstvu příslušnými doklady a zaplatili správní poplatek. 

Vydání první strany výpisu je zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena 
na 100,-Kč, každá další strana maximální výší 50,- Kč. 

 8. MA ISOH 

Od 1. ledna 2009 dochází ke spuštění online systému pro evidenci přijatých autovraků, 
vycházející z požadavků zákona č. 352/2008 Sb., o  podrobnostech  nakládání s autovraky. 

Pro evidenci autovraků je nutné, aby se provozovatelé autovrakovišť zaregistrovali na MA ISOH, 
což je jim právě umožněno přes Czech POINT. Pro provozovatele autovrakovišť je nutné získat 
přístupové údaje do  systému evidence autovraků. Přístupové údaje obsahují přihlašovací jméno 
a heslo, které jednoznačně identifikují provozovatele a provozovnu zařízení ke sběru vybraných 
autovraků. Přístup do systému může získat pouze podnikatelský subjekt, který k provozování 
činnosti sběru vybraných autovraků získal povolení od příslušného krajského úřadu. 

Vydání přístupových údajů do MA ISOH je na základě: 

 identifikace provozovatele, nutné znát identifikační číslo organizace 
 identifikace žadatele podle platného dokladu totožnosti 
 plné moci k převzetí oprávnění k přístupu do MA ISOH - plnou moc vystavuje na žadatele 

statutární orgán provozovatele v případě, že nežádá o oprávnění k přístupu do MA ISOH 
osobně. 

Pracovník kontaktního místa může provést: 

 registraci a vydání přístupových údajů 
 změny v přiřazení provozoven k uživatelským účtům 
 vygenerování jednorázového hesla i exitujícím účtům. 



 9. Insolvenční rejstřík (veřejná evidence) 

Insolvenční rejstřík je novým informačním systémem veřejné správy. Jeho základní úlohou je 
zajistit maximální míru publicity o  insolvenčních řízeních a umožnit sledování jejich průběhu. 
Prostřednictvím insolvenčního rejstříku jsou zveřejňovány veškeré relevantní informace týkající 
se insolvenčních správců, dokumenty z  insolvenčních spisů i zákonem stanovené informace 
týkající se dlužníků (více informací na příslušných stránkách Ministerstva spravedlnosti ČR). 

V rejstříku je možné vyhledávat na základě dvou ukazatelů - identifikační číslo organizace 
(hledání příslušné organizace) a podle osobních údajů (konkrétní osoba). 

 10. Datové schránky 

Prostřednictvím agend ISDS na Czech POINTu lze na těchto kontaktních místech zajistit např.: 
zřízení datové schránky, přidat pověřenou osobu, zneplatnit přístupové údaje či znepřístupnit 
datovou schránku. 

Na Czech POINTu není možné zjistit stav doručení přístupových údajů prostřednictvím České 
pošty (kdy byly zaslány, či na jakou adresu). Informace tohoto typu je možné získat pouze 
na Infolince datových schránek. 

 11. Autorizovaná konverze 

Autorizovaná konverze znamená úplné převedení dokumentu v listinné podobě do elektronické 
podoby nebo úplné převedení elektronického dokumentu do dokumentu v listinné podobě. 
Dokument, který provedením konverze vznikl, má stejné právní účinky jako dosud používaná 
ověřená kopie. Ověřovací doložka každé provedené konverze se ukládá do centrálního úložiště 
ověřovacích doložek. 

Konverze z listinné do elektronické podoby - zákazník přinese listinu, kterou chce konvertovat. 
Výstup je dle volby zákazníka předáván na CD/DVD nebo je zaslán do tzv. Úschovny, tedy 
úložiště konvertovaných dokumentů, kde si jej zákazník vyzvedne. Úhrada nosiče CD/DVD je 
provedena v rámci úhrady poplatku za konverzi. 

Konverze z elektronické do listinné podoby - elektronický dokument, který chce zákazník 
konvertovat, je možné přinést buď na CD/DVD nebo poslat z datové schránky zákazníka 
do Úschovny (datového úložiště). V tomto případě s sebou zákazník přinese potvrzení o vložení 
dokumentu do datového úložiště pro potřeby konverze, které obsahuje jeho jednoznačnou 
identifikaci (číselný kód). 

 Upozornění 

Výpisy, které získáte na kontaktních místech Czech POINT jsou primárně určeny pro použití 
na území České republiky. Použití listin v zahraničí se řídí různými pravidly a v případě, že 
budete pro vaší listinu vyžadovat tzv. superlegalizaci nebo apostilizaci, je nutné získat jí 
u vlastníka dané agendy (např. výpis z KN na příslušném katastrálním pracovišti, výpis z RT 
přímo na Rejstříku trestů). 

 


